1

Прил

ожен

Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

№ 25

17 мая 2024 год

2

Прил

ожен

Перечень

1. Постановление администрации Богучанского района № 446-П от 03.05.2024 г. «О

проведении публичных слушаний по вопросу «Об утверждении годового отчета об исполнении

районного бюджета за 2023 год»»

2. Постановление администрации Богучанского района № 447-П от 03.05.2024 г. «О

внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 25.10.2023

№725-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые

находятся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» на

территории Богучанского района»»»

3. Постановление администрации Богучанского района № 455-П от 07.05.2024 г. «О

внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 18.05.2012 №

651-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных

бюджетных и казенных учреждений»»

4. Извещение о предварительном согласовании предоставления  в безвозмездное

пользование земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

5. Извещение о предварительном согласовании предоставления  в аренду земельного

участка для ведения личного подсобного хозяйства.

6. Извещение о предварительном согласовании предоставления  в аренду земельного

участка для ведения личного подсобного хозяйства.

3

Прил

ожен

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05. 2024                                  с. Богучаны                                         № 446-п

О проведении публичных слушаний по вопросу «Об утверждении годового отчета об исполнении

районного бюджета за 2023 год»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании Богучанский район, утвержденного решением Богучанского районного

Совета депутатов от 29.10.2012 № 23/1-230, ст. 21 Устава Богучанского района Красноярского края,

Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании

Богучанский район утвержденного решением Богучанского районного Совета депутатов от 05.10.2023

№42/1-344 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания в форме общественных обсуждений среди населения

муниципального образования Богучанский район по вопросу «Об утверждении годового отчета об

исполнении районного бюджета за 2023 год» 21 мая 2024 года в 12-00 ч, начало регистрации 10-00 ч по

адресу: Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, кабинет № 19 (зал

заседаний) и утвердить график проведения общественных обсуждений согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

2. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний создать и утвердить состав

Комиссии по организации и проведению общественных обсуждений согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

3. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний оказать содействие в

организации работы общественной приемной для информирования общественности с целью выявления и

учета общественных предпочтений жителей муниципального образования.

4. Утвердить график работы общественной приемной согласно приложению № 3 к

настоящему постановлению.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы

Богучанского района по экономике и финансам А.С.Арсеньеву.

6.  Информацию о проведении публичных слушаний разместить на официальном сайте

муниципального образования Богучанский район www.boguchansky-raion.ru в разделе «Нормотворчество» и

в Официальном вестнике Богучанского района.

7.  Постановление вступает в силу со дня следующего за днем опубликования в Официальном

вестнике Богучанского района.

 Глава Богучанского района                                                                 А.С.Медведев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Богучанского района

от  03.05.2024  № 446-п

График проведения общественных обсуждений

№

п/п

Дата, время проведения  Мероприятие  Место проведения

1. 21 мая 2024 года

12-00 часов

Участники: жители муниципального образования

Богучанский район

Оформление итоговых документов общественных

обсуждений (замечания, дополнения, протокол

обсуждений)

Красноярский край, Богучанский район,

с. Богучаны,

ул. Октябрьская, д. 72,

кабинет №19

(зал заседаний)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Богучанского района

от 03.05.2024 № 446-п

http://www.boguchansky-raion.ru/

4

Прил

ожен

Состав комиссии по организации и проведению общественных обсуждений

Арсеньева

Альфия Сагитовна

Заместитель Главы Богучанского района по

экономике и финансам председатель комиссии

Монахова

Валентина Ивановна

И.о. начальника финансового управления,

заместитель   председателя комиссии

Давыденко

Ольга Григорьевна

начальник бюджетного отдела финансового

управления администрации района, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Фоменко

Юлия Сергеевна

Начальник управления экономики и планирования

администрации Богучанского района

Астахова

 Олеся Владимировна

Начальник отдела экономики и планирования

администрации Богучанского района

                                                                                                     Приложение № 3

к постановлению администрации

Богучанского района

от 03.05.2024 № 446-п

График

работы общественной приемной для информирования общественности по вопросу «Об утверждении

годового отчета об исполнении районного бюджета за 2023 год»

№ п.п. дата Мероприятие  Место проведения

1. С 14 мая 2024 года

по 20 мая 2024 года

Работа общественной приемной для информирования общественности по

вопросу «Об  утверждении годового отчета об исполнении районного бюджета

за 2023 год»

Красноярский край,

Богучанский район, с.

Богучаны,

ул. Перенсона, 30

Понедельник - четверг - с 10.00

до 17.00 час.,

пятница - с 10.00 до 14.00,

обед - с 13.00 до 14.00.

Суббота, воскресенье –

выходные дни.

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2024                                           с. Богучаны                                                № 447-п

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 25.10.2023 №725-п «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование

земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» на территории Богучанского

района»

В целях  реализации положений Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ,  руководствуясь ст. 7, 43, 47 Устава

Богучанского района Красноярского края

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1

5

Прил

ожен

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Богучанского района от 25.10.2023 №725-п

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута,

публичного сервитута» на территории Богучанского района» (далее – Постановление):

- в абз. 3 п.1.1. приложения к Постановлению слова «в целях, указанных в пункте 1 статьи 39.34

Земельного кодекса Российской Федерации» заменить словами «в целях, указанных в пункте 1 статьи 39.33,

в пункте 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в Официальном вестнике Богучанского района и на

официальном сайте муниципального образования Богучанский район в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы

Богучанского района В.М. Любима.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.

Глава Богучанского района                                           А.С. Медведев

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2024               с. Богучаны                          № 455-п

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 18.05.2012 № 651-п «Об

утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных

учреждений»

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Законом Красноярского края от

29.10.2009 № 9-3864 «О  системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных

учреждений», ст. 135 Трудового Кодекса, руководствуясь статьями 7, 43, 47, 65 Устава Богучанского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Богучанского района от 18.05.2012 № 651-п «Об

утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных

учреждений» (далее - Положение), следующие изменения:

           1.1. Пункт 4.3. статьи 4 Положения после слов «специальной краевой выплаты» дополнить словами:

«,специалистам, обеспечивающих развитие массовой физической культуры и спорта, основному персоналу

учреждений молодежной политики, водителям автобусов, осуществляющих перевозку обучающихся».

 1.2. Пункт 4.5. статьи 4 Положения дополнить подпунктами 4.5.3., 4.5.4., 4.5.5. следующего

содержания:

«4.5.3. Персональная выплата специалистам, обеспечивающих развитие массовой физической

культуры и спорта, выплачивается по должности «Инструктор по спорту» в размере, обеспечивающим 20%

повышения фонда оплаты труда указанной категории работников».

«4.5.4. Персональная выплата основному персоналу учреждений молодежной политики

выплачивается следующим работникам: директору учреждения, специалисту по работе с молодежью,

методисту в размере, обеспечивающим 20% повышения фонда оплаты труда указанной категории

работников».

«4.5.5. Персональная выплата водителям автобусов, осуществляющих перевозку обучающихся в

размере, обеспечивающим 20% повышения фонда оплаты труда указанной категории работников».

Выплаты, предусмотренные подпунктами 4.5.3., 4.5.4., 4.5.5. настоящего постановления,

осуществляются ежемесячно. На персональные выплаты начисляются районный коэффициент, процентная

надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и

иных местностях с особыми климатическими условиями.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Богучанского района по экономике и финансам Арсеньеву А.С.

6

Прил

ожен

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в

Официальном вестнике Богучанского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля

2024 года.

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Богучанского района

(www.boguchansky-raion.ru).

Глава Богучанского района                                      А.С. Медведев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ

ПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА

1. Организатор: Управление муниципальной собственностью Богучанского района

2. Орган, принявший решение о предварительном согласовании: администрация

Богучанского района Красноярского края.

3. Адрес подачи заявлений: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул.

Октябрьская, 72.

4. Способы подачи заявлений: в письменной форме лично либо через законного

представителя, с обязательным приложением к заявлению копии паспорта.

5. Дата и время приема и окончания приема заявлений: начало 17.05.2024, ежедневно с

9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов местного времени, кроме субботы и воскресенья, окончание

15.06.2024.

6. Дата подведения итогов: 17.06.2024 в 17.00

7. Право на заключение договора безвозмездного пользования земельным участком.
8. Характеристики земельного участка:

− Кадастровый номер: 24:07:2201001:ЗУ1;

− Местоположение: Красноярский край, Богучанский район, п. Таежный;

− Площадь: 518 кв. м;

− Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.

9. Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для официального

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, и размещено на

официальном сайте.

10. Предоставление земельного участка осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 39.18.

ЗК РФ.

Главный специалист отдела по

земельным ресурсам

УМС Богучанского района                                                                                           Е.А. Скоробогатова

                                    (документ подписан)

Дата публикации: 17.05.2024

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  В АРЕНДУ ЗЕМЕЛЬНОГО

УЧАСТКА ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА

1. Организатор: Управление муниципальной собственностью Богучанского района

2. Орган, принявший решение о предварительном согласовании: администрация

Богучанского района Красноярского края.

3. Адрес подачи заявлений: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул.

Октябрьская, 72.

4. Способы подачи заявлений: в письменной форме лично либо через законного

представителя, с обязательным приложением к заявлению копии паспорта.

5. Дата и время приема и окончания приема заявлений: начало 17.05.2024, ежедневно с

9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов местного времени, кроме субботы и воскресенья, окончание

15.06.2024.

6. Дата подведения итогов: 17.06.2024 в 17.00

7. Право на заключение договора аренды земельного участка.
8. Характеристики земельного участка:

− Кадастровый номер: 24:07:2201001:ЗУ1;

− Местоположение: Красноярский край, Богучанский район, п. Таежный;

http://www._____.ru/

7

Прил

ожен

− Площадь: 1200 кв. м;

− Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.

9. Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для официального

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, и размещено на

официальном сайте.

10. Предоставление земельного участка осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 39.18.

ЗК РФ.

Главный специалист отдела по

земельным ресурсам

УМС Богучанского района                                                                                            Е.А. Скоробогатова

                                    (документ подписан)

Дата публикации: 17.05.2024

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  В АРЕНДУ ЗЕМЕЛЬНОГО

УЧАСТКА ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА

1. Организатор: Управление муниципальной собственностью Богучанского района

2. Орган, принявший решение о предварительном согласовании: администрация

Богучанского района Красноярского края.

3. Адрес подачи заявлений: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул.

Октябрьская, 72.

4. Способы подачи заявлений: в письменной форме лично либо через законного

представителя, с обязательным приложением к заявлению копии паспорта.

5. Дата и время приема и окончания приема заявлений: начало 17.05.2024, ежедневно с

9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов местного времени, кроме субботы и воскресенья, окончание

15.06.2024.

6. Дата подведения итогов: 17.06.2024 в 17.00

7. Право на заключение договора аренды земельного участка.
8. Характеристики земельного участка:

− Кадастровый номер: 24:07:2201001:ЗУ1;

− Местоположение: Красноярский край, Богучанский район, п. Таежный, ул. Ленина;

− Площадь: 1200 кв. м;

− Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.

9. Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для официального

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, и размещено на

официальном сайте.

10. Предоставление земельного участка осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 39.18.

ЗК РФ.

Главный специалист отдела по

земельным ресурсам

УМС Богучанского района                                                                                      Е.А. Скоробогатова

                                    (документ подписан)

Дата публикации: 17.05.2024

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Брюханов И.М. Тираж – 40 экз.

Адрес редакции, издателя, типографии:

663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72